
 

令 和 元 年 9 月 3 日 

 

各 位  

    

    

消費税率の引き上げに伴う手数料変更について消費税率の引き上げに伴う手数料変更について消費税率の引き上げに伴う手数料変更について消費税率の引き上げに伴う手数料変更について 

 

平成 28 年 11 月 28 日、「社会保障の安定財源の確保等を図る税制の抜本的な改革

を行うための消費税法の一部を改正する等の法律等の一部を改正する法律」に基づき、

政府は消費税率を令和元年 10 月 1 日に 8％から 10％へ引き上げることを閣議決定しま

した。 

これに伴い、当金庫における各種手数料につきましては、原則として下記の通りのお取

り扱いとさせていただきますので、お知らせいたします。  

 

記  

 

１． 令和元年 9 月 30 日までに発生した手数料  

手数料本体に現行の消費税率 8％を加算した金額を頂戴いたします。 

 

２． 令和元年 10 月 1 日以降に発生する手数料  

手数料本体に新消費税率 10％を加算した金額を頂戴いたします。 

 

※令和元年 10 月 1 日以降、従来の税率 8％が表示されたパンフレット等がお手許に   

届く場合があるかと存じますが、その際 10％に読み替えてご利用くださいますようお

願い申し上げます。 

 

※詳しくは、店舗窓口までお問い合わせください。 

以  上  

今回の手数料変更は、消費増税部分を手数料に反映させていただくもので、手数料自

体を値上げするものではございません。 



主な手数料のご案内

詳しくは、窓口までお問い合わせください

○振込手数料

○その他の主な手数料

（注）自動固定振込は、振込手数料のほか、1件毎に毎月110円の取扱手数料が別途かかります。

　　※ ご利用日、ご利用時間によっては、振込手数料のほか時間外手数料が別途かかる場合があります。

現金

キャッシュカード

本支店あて同一店あて

3万円以上

1,100円

220円

手形用紙（通常）

小切手用紙（通常）

通
常

当座小切手（50枚綴り）

パーソナルチェック（25枚綴り）

550円

550円

1枚

1枚 55円

項目

25枚綴り
約束手形

手形用紙（通常）

約束手形
25枚綴り 770円

1枚 66円

為替手形

当座小切手（50枚綴り） 1,320円

25枚綴り

自己宛小切手発行 1枚 550円

220円

55円

為替手形
25枚綴り

振込方法

湘南しんきん

インターネットバンキング
モバイルバンキング
テレホンバンキング

自動固定振込（注）

ＡＴＭ

窓口 電信・文書

3万円未満 3万円以上 3万円未満

110円 220円 220円 440円

無料無料

330円無料 220円 110円

無料 220円

無料無料

440円 660円110円 330円

660円

440円

220円 440円

他金融機関あて

3万円未満 3万円以上

料金

660円

440円

220円

880円

5,500円登録・変更時登録手数料 署
名
鑑
印
刷
サ

ビ
ス小切手用紙（通常）

770円

1枚 66円

（令和元年10月１日より）

（税込）

（税込）

横浜・東京交換

遠隔地
代金取立手数料

1件普通扱・至急扱

660円

880円

普通扱

至急扱

1件

1件



詳しくは、窓口までお問い合わせください

○その他の主な手数料

ローンカード 1,100円

ICキャッシュカード発行手数料

１口

1,100円

990円

テレホンバンキング
インターネットバンキング

モバイルバンキング
無料

夜間金庫使用袋　1袋毎 1,100円

5,500円

5,500円

キャッシュカード（IC含む）

両替手数料（紙幣＋硬貨の枚数）

1枚～50枚 無料

51枚～1,000枚 330円

3,001枚以上 1,000枚毎に330円

1,001枚～2,000枚 660円

2,001枚～3,000枚

（個人向け）基本手数料

湘南でんさいサービス基本手数料 （湘南ビジネスダイレクトご利用の方は無料） 1,100円

（法人事業者向け）基本手数料 一括振込サービスご利用あり 3,300円

湘南ダイレクトバンキング

学校納付金自動振替 1件 37円

湘南ビジネスダイレクト 一括振込サービスご利用なし 1,100円

項目

再発行手数料

夜間金庫利用料

月額料金

専用入金伝票（50枚綴り）

両替定額制カード

送金振込の組戻料

1通 330円

通帳、証書 1,100円

料金

主な手数料のご案内
（税込）

（令和元年10月1日より）

　　※ 上記に記載のない手数料につきましては、お手数ですが店舗窓口までお問い合わせください。

他金融機関あて

本支店あて 220円

660円

1枚

1,100円

1,100円

残高証明書（融資、預金、出資金）

貸金庫カード

両替機専用カード 1,100円

1,100円




